

نکات قابل توجه و ضروری جهت رعایت در نگارش پایان نامه کارشناسی ارشد تاریخ، بر اساس مصوبه کمیته تخصصی تاریخ ۱۷ (۱۳۸۹/۱۲) برای استحضار دانشجویان محترم

به شرح ذیل توصیه می گردد:

۱- رعایت تمامی دستورالعمل های دفتر تحصیلات تکمیلی سپارامون نحوه نگارش پایان نامه.

۲- نگارش چکیده در ۱۵۰ کلمه و ترجیحاً در سه پاراگراف شامل:

الف: بیان و معرفی موضوع      ب: اهداف تحقیق      ج: یافته های پژوهش

۳- آوردن کلیدواژه شکل برجسته تا پشت کلمه مورد در متن، و حداکثر در یک سطر.

۴- تحریر و نگارش مقدمه به صورت دقیق و اصولی، و بستنی بر ذکر نکات ذیل:

الف: بیان مسئله شکل برجسته روشن از ابعاد زمانی و مکانی موضوع پایان نامه که به وقت مورد تشریح قرار گیرد. همچنین چهارچوب موضوع و عنوان این پژوهش به

وضوح و روانی، توضیح داده شود. در عین حال از اشاره به محتوای قابل طرح در آن تحقیق غفلت نکردد.

ب: اشاره به ضرورت، پرداختن به این موضوع نیز از ملزومات قابل طرح در این قسمت می باشد.

ج: اهداف اصلی پایان نامه نیز از دیگر نکات قابل ذکر در این قسمت می باشد.

د: ذکر سوالات اساسی که در درون موضوع مطرح می گردد نیز از دیگر نکات مورد اشاره در مقدمه است.

ه: فرضیات یا مفروضه ای که در ذهن دانشجو نسبت به موضوع پایان نامه حاصل شده است می تواند بیان شود.

و: پیشینه موضوع در این موضوع در گذشته نزدیک تا چه اندازه مورد بررسی محققان معاصر واقع شده است.

ز: روش تحقیق یا نحوه جمع آوری اطلاعات، استخراج داده ها، تحلیل و تصفیه مطالب، و نگارش اولیه و نهایی پایان نامه.

ح: اشاره به منابع و محدودیت های تحقیق، که در طول تبیین و نگارش تحقیق، سبب مشکلات و نارسایی های برای دانشجو شده است.

ط: در صورت نیاز، تبیین و تعریف مفاهیم و اصطلاحات به کار رفته در متن پایان نامه.

در این قسمت، میزان استفاده مستقیم و اعتبار حداقل ۱۰ منبع اصلی، (با بر مبنای توضیحات اضافی درباره مولف یا کیت کتاب) که در متن پایان نامه بیشترین استفاده را داشته‌اند، به ترتیب اهمیت و میزان مراجعه هر منبع، و حداقل در نصف صفحه مورد تقدیر و بررسی قرار می‌گیرد. البته به اتخاذ مراجع مورد استفاده در پایان نامه، در مقدمه (در قسمت پیشینه تحقیق) قبلاً اشاره شده است.

اگر چه می‌توان منابع مزبور را بر اساس: تواریخ عمومی، سفرنامه‌ها، و تحقیقات اروپاییان نیز تقسیم‌بندی نمود.

۶- ساختار متن اصلی پایان نامه،

الف: مبتنی بر تقسیم‌بندی در فهرست مطالب به ترتیب شامل: بخش- فصل- اعداد- حروف ابجد می‌باشد.

ب: متن مذکور شامل حداقل سه بخش، و هر بخش دارای حداقل سه فصل، و هر فصل کمتر از ۱۵ صفحه نباشد.

ج: در طول نگارش متن اصلی نیز هر گاه، نقل قول مستقیم بیش از ۲ سطر شود، بایستی داخل گیومه (---)) آورده شود.

د: اولین بار که نام یک کتاب یا مقاله در پاورقی می‌آید، با آدرس کامل ذکر شود. همچنین نام کتاب و عنوان مقاله با فونت درشت‌تر تایپ شده و یا اصطلاحاً

buld کرد.

۷- نتیجه‌گیری در پایان نامه، صرفاً عبارت از پاسخ دادن به سوالات مطرح شده در مقدمه، و تقدیر فضایی است که دانشجو در آغاز بدان اشاره نموده است و لا غیر.

۸- ضمیمه و پیوسته که پس از اتمام متن اصلی می‌آید، تماماً باید مبتنی بر ذکر آدرس از منابع باشد.

۹- فهرست منابع و اتخاذ یا کتابنامه، بر اساس ترتیب الفبایی در یک کتاب:

نام بزرگ نویسنده، نام کوچک: نام کتاب (با فونت درشت‌تر)، نام مترجم یا مصحح، ذکر چاپ غیر اول، محل نشر، نام ناشر، سال انتشار، جلد و صفحه.

و در یک مقاله < نام بزرگ نویسنده، نام کوچک: عنوان مقاله (با فونت درشت‌تر)، نام مترجم یا مصحح، نام مجله، محل نشر، سال و دوره نشر و صفحه.

۱۰- abstract یا چکیده انگلیسی نیز که عیناً همان ترجمه چکیده فارسی است، در پایان خواهد آمد.